A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 288 (530 × 300 mm). 
Trasllat del 26-10-1441 d’un altre trasllat del 25-9-1441. Al dors: “Cabanyes. 
Concòrdia feta entre lo Senyor del Castell de Cabanyes, de una part, y lo Rec-
tor de la iglésia de la parròchia de Cabanyes, de part altre, sobre les misses 
celebradores en la capella que és prop lo dit Castell. Va ab la venda feta de dit 
Castell a Berenguer de Cabanyes. Registrada Cabanyes”.
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Hoc est translatum fideliter sumptum a quodam publico 
instrumento sive concordia secuta inter honorabilem Raymundum 
de Sancto Vincencio, quondam militem, ex una, et discretum Gui-
llermum Mironis, quondam presbiterum rectorem ecclesie Sancti 
Cipriani de Cabanis, partibus ex altera, in et super servitute fienda 
per dictum rectorem in capella Sancte Marie, constructa et sita 
iuxta domum de Cabanis, cuius quidem instrumenti tenor sequitur 
in hunc modum: 

Mota questione inter Raymundum de Sancto Vincentio, mi-
litem, ex una parte, et Guillermum Mironis, prebiterum rectorem 
ecclesie Sancti Cipriani de Cabanis, ex altera, dicebat siquidem 
dictus Raymundum de Sancto Vincentio dictum Guillermum bis 
in septimana debere venire ad celebrandum missas in capella 
Sancte Marie, sita iuxta domum de Cabanniis. Guillermus vero 
Mironis, presbiter, respondens dicebat quod non debebat nisi semel 
in ebdomada venire ad celebrandum in dicta capella, eo videlicet 
quia non habebat illud beneficium quod ab anteccessoribus dicti 
Raymundi fuerat assignatum capelle supradicte. 

Ad ultimum vero de voluntate partium fuit electus ad hec 
cognoscendum et determinandum Berengarius de Sancto Vincentio, 
barchinonensis canonicus, ex parte dicti Raymundi, et Bernardus 
de Sancto Fausto, presbiter, ex parte dicti Guillermi Mironis. 

Qui scilicet Berengarius de Sancto Vincentio et Bernardus de 
Sancto Fausto, habita super hoc deliberacione et consilio probo-
rum virorum illius ecclesie, et habita confessione dicti Raymundi 
de Sancto Vincentio super hoc quod dicte capelle fuerat antiqui-
tus assignatum, et inquisita diligenter ab utraque parte fide veri, 
laudando dixerunt quod semper Raymundus de Sancto Vincentio 
et sui successores tribuant dicte capelle et iamdicto Guillemo et 
successoribus suis, racione eiusdem capelle pro dicto servicio fa-
ciendo, decimam ex omni laboracione sua que non est stabilita 
alicui persone, quam laboracionem ipse tenet in dominicatura et 
quondam tenere solebat, salva dicte ecclesie Sancti Cipriani de 
Cabanniis alia decima et aliis parrochialibus sicut consuetun est, 
sicut dicta ecclesia racione sui iuris hec semper accipere consuevit 
in predictis laboracionibus et in omnibus aliis honoribus et pos-
sessionibus ipsius Raimundi de Sancto Vincentio sicut consuetum 
est. Item laudando dixerunt quod sepedictus Raymundus de Sancto 
Vincentio et sui successores tribuant, pro dicto servicio capelle su-
pradicte faciendo, Guillelmo Mir et suis successoribus duas decimas 
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de omnibus agrariis suis que accipit et accipere debet in omnibus 
honoribus reddentibus quintam partem. Item laudando dixerunt 
quod Guillermus presbiter et sui successores semper bis in ebdo-
mada, illis scilicet diebus in quibus magis sibi fuerit opportunum, 
veniant ad celebrandum missas ad dictam capellam, et singulis 
annis in festo Purificacionis Sancte Marie et Sancte Marie marcii 
et Sancte Marie augusti et Sancte Marie quod celebratur in mense 
septembris, dictus Guillermus Mironis et sui successores veniant 
ad dictam capellam ad celebranda omnia divina officia, et quod 
iam dictus Raymundus et sui successores proposarent iamdictum 
Guillermum Mironis et suos clericos, et sic dicta questio semper 
de cetero sit omnino finita et sopita omni tempore. 

Ad hec igitur ego Raymundus de Sancto Vincentio, per me 
et omnes successores meos, et ego Guillermus Mironis, per me et 
omnes successores meos in dicta ecclesia de Cabannis, laudamus, 
approbamus et confirmamus hec omnia et singula, convenimus 
et bona fide promittimus habere inperpetuum predicta omnia et 
singula firma et inconcussa in omnibus et per omnia, bona fide 
et bona intencione. 

Actum est hoc quinto idus octobris anno Domini millesimo 
ducentesimo tricesimo quarto. 

S+num Raymundi de Sancto Vincentio qui hec laudo et fir-
mo. S+num Guillermi Mironis, prebiteri, qui hec laudo et firmo 
(senyal). S+num Berengarii de Sancto Vincentio. Signum (senyal) 
Bernardi presbiteri de Sancto Fausto. 

Sig+num Raymundi de Ulmo, subdiachoni et notarii publici 
Barchinone, qui hoc scribi fecit cum literis suprapositis in linea IXª,  
ubi vocatur bis, et propria manu clausit, et confirmante die et 
anno prefixis. 

Sig+num Thome Vives, auctoritate regia notarii publici, testis. 
Sig+num mei Pauli Guardiola, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, testis. 

 S+num Iaufridi Sirvent, baiuli Barchinone, qui huic translato 
ab eius originali fideliter sumpto et cum eodem veridice compro-
bato, ex parte domini regis et auctoritate officii quo fungimur 
auctoritatem nostram impendimus pariter et decretum, ut eidem 
translato tanquam suo originali in iudicio et extra iudicium fides 
plenaria ab omnibus impendatur. Appositum manu mei Marchi 
Canyis, auctoritate regia notarii publici et regentis scribaniam curie 
baiulie Barchinone pro honorabili domina Elionori, uxore hono-
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rabilis Iohannis de Medianilla quondam civis Barchinone, domina 
utili eiusdem scribanie, in cuius posse dictus honorabilis baiulus 
hanc firmam fecit vicesima quinta die septembris anno a nativitate 
Domini millesimo CCCCº quadragesimo primo, presentibus testi- 
bus discretis Paulo Guardiola et Bernardo Clotas, notariis ambobus 
Barchinone, in quorum testimonium ego Marchus Canyis, nota- 
rius predictus, hec scripsi et hoc meum solitum hic appono  
Sig+num.

Sig+num Petri Eymarici, auctoritatte regia notarii publici per 
totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum 
civisque Barchinone, qui hoc translatum, ab originali suo non vicia-
to nec abolito nec in aliqua sui partis corrupto sed omni prorsus 
vicio et suspicione carente, fideliter sumptum et translatatum et 
cum eodem de verbo ad verbum legittime comprobatum, scribi 
fecit, et postea per dictum honorabilem baiulum Barchinone ut 
supra patet auctenticatum clausit vicesima sexta die octobris anno 
a nativitate Domini Mº quadringentesimo quadragesimo primo. 

111

1234, octubre, 13
Bernat del Torrent, la seva esposa Berenguera i llur fill Ramon del Tor-

rent venen a Hug, prior de Sant Pau del Maresme, i al monestir 
de Sant Pau, a perpetuïtat, una feixa de terra que tenen en alou al 
bisbat de Girona, al terme de Montpalau, a la parròquia de Santa 
Maria de Pineda, a la plana de Pineda. 

  Per aquesta venda han rebut del prior mil cent sous de Barcelona, 
valent un marc de plata vuitanta-vuit sous. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 289 (410 × 240 mm). Al 
dors: “Bernardus de Torrente et uxor sua vendiderunt unam faxiam terre per 
alodium in parrochia Sancte Marie de Pineda priori Sancti Pauli de Maritima”. 

Sit omnibus notum quod ego Bernardus de Torrente et uxor 
mea, Berengaria, et filius noster, Raimundus de Torrente, vendimus 
per nos et nostros tibi Hugoni, priori Sancti Pauli de Maritimo, 
et domui eiusdem Sancti Pauli imperpetuum, unam faxiam terre 
quam per alodium tenemus in gerundensi episcopatu, in termino 
de Monte Palatio in parrochia Sancte Marie de Pineda in plano de 
Pineda. Que petia terre terminata est ab oriente in alodio vestro 
et in alodio de Amenola et in alodio Raimundi de Monte Palatio, 
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a meridie in honore Guillelmi de Argilatio, ab occiduo in alodio 
vestro que Poncius de Monte Palatio dedit domui vestre, a circio 
in via publica. 

Iamdictam itaque faxiam terre cum introitibus et exitibus et 
suis pertinenciis et cum omnibus locis et accionibus nobis inde 
competentibus, vendimus per nos et nostros tibi, dicto priori, et 
domui Sancti Pauli de Maritimo imperpetuum. Et ut melius dici 
potest vel intelligi ad salvamentum et bonum intellectum vestrum 
vestrorumque successorum, nos extrahentes hec de nostro nostro-
rumque iure, dominio et posse, eundem in vestrum vestrorumque 
successorum ius, dominium et posse transferimus irrevocabiliter. 
Inducentes vos et domum vestram cum hoc publico instrumento 
perpetuo valituro in corporalem possessionem pleno iure tanquam 
in rem vestram propriam, ad habendum et semper libere et quiete 
possidendum et ad vestram et successorum vestrorum voluntatem 
libere faciendam, per purum, liberum et franchum alodium, sine 
ullo nostro nostrorumque retentu et vinculo ullius hominis vel 
femine. 

In hac autem vendicione recepimus a te, dicto priore, de bo-
nis dicte domus Sancti Pauli mille et centum solidos denariorum 
Barchinone, valentibus LXXXVIII solidis marcham argenti, quos 
nos concedimus habuisse. Ne vero occasione vel accione duplicis 
enganni vel modis aliis nos possimus vel posset aliqua persona 
nomine nostro unquam contra hanc vendicionem venire nec te, 
dictum priorem, vel dictam domum Sancti Pauli de non nume-
rata peccunia convenire, renunciamus quantum ad hec scienter 
et consulte legi illi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti 
precii et excepcioni peccunie non numerate et omni iuri scripto vel 
non scripto sive consuetudinario, et specialiter accioni recissorie 
et auxilio et beneficio legis Gotice et Usaticorum Barchinone, et 
generaliter omni iuri, tam promulgato quam promulgando. Dando 
et cedendo tibi, dicto priori, et domui Santi Pauli de Maritimo im- 
perpetuum si quid hec vendicio plus modo valet vel amodo valuerit 
precio antedicto. Insuper promittimus salvare semper domui Sancti 
Pauli et suis monachis imperpetuum totam dictam vendicionem, et 
quod simus vobis et successoribus vestris inde legales guarentes, 
auctores et deffensores, et quod teneamur vobis et successoribus 
vestris semper de firma et legali eviccione, et restituamus vobis 
si quas missiones unquam feceritis in evincendo vel causam evic-
cionis examinando. Repromittentes vobis quod ad questionem si 
vobis vel successoribus vestris mota fuerit, statim satisfaciemus et 

RobeRt ÀlvaRez Masalias216

respondebimus pro vobis et successoribus vestris, et agemus cau-
sam nostris propriis impensis a principio usque ad finel, vel vos si 
velitis possitis causam agere per vos ipsos, vobis et vestris tamen 
super hoc eleccione servata. Remittendo vobis ex pacto necessitatem 
denunciationis, et si vos aut vestri volueritis in propria persona 
tractare causam, promittimus restituere vobis missiones circa litem 
factas et quantum a vobis sit evictum. Et pro hiis complendis et 
attendendis, obligamus vobis et successoribus vestris nos et bona 
nostra mobilia et immobilia, habita et habenda, in quibus me-
lius accipere volueritis, sine vestro dampno, sic quod aliquis pro 
aliquo in hoc non valeat excusari, et ad cautelam iuramus nos, 
dicti tres venditores, per Deum et sancta eius Evangelia manibus 
nostris corporaliter tacta, quod hec que dicta sunt compleamus, 
attendamus et observemus et nunquam contraveniamus. Insuper 
ego, Berengaria predicta, non seducta in aliquo vel circumventa, 
renuncio quantum ad hec, scienter et cosulte, meo sponsalicio et 
senatus consulto velleyani et iuri ypothece predicte vel sponsalicio 
mihi competenti, ac omni iuri prohibenti fieri vendicionem vel 
obligacionem rerum dotalium sui sponsalicii aut rerum pro dote 
ac sponsalicio obligatarum, ac omni iuri pro me facienti. 

Actum est hoc IIIº idus octobris anno Domini millesimo CCº 
tricesimo quarto. 

S+num Bernardi de Torrente, S+num Berengarie uxoris eius, 
S+num Raimundi de Torrente filii eorum, nos omnes qui predicta 
laudamus, concedimus et firmamus. S+num Guilleme, S+num Rai-
munde, filiarum Raimundi de Torrente et uxoris eius Berengarie, 
que predicta laudamus et firmamus.

Signum (senyal) Romei, diachoni. Signum (senyal) Guillelmi 
de Toschis. Signum Guillelmi, presbiteri rectoris et procuratoris 
domus infirmorum, pro teste (senyal). Sig+num Petri Iacobi de 
Portu. S+num Raimundi de Cassalibus. Sig+num Guillelmi Pelliparii. 

SSS Bernardus, presbiter Sancte Marie de Pineto, in cuius 
manu supradictas dominas Berengaria de Torrente atque suas 
filias, Guillelmam et Raimundam, firmaverunt hanc vendicionem 
et etiam supradicta Berengaria iuravit [...]. 

Sig+num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui hec 
scribi fecit et clausit, cum literis emendatis in linea prima et ap-
positis in XIIª, die et anno quo supra. 
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112

1234, novembre, 30
Pere de Palou, Guillem de Cerdanyola, Ramon de Montpalau i la seva 

filla Agnès estableixen a favor de Guillem de [...], nebot de Ferrer 
de la Sala, i de la seva descendència i posteritat llur mas anome-
nat “de Bell Solei”. 

  Estableixen aquest mas a favor de Guillem, tal com el tenien Be-
renguer Eimeric i Pere Atbert, i Guillem i qualsevol dels seus que 
tingui aquest mas haurà de ser soliu dels que li han establert, i els 
haurà de donar els censos i els usos tal com ho feien Berenguer 
Eimeric i Pere Atbert. I si Berenguer Eimeric o Pere o els seus el 
volguessin fer fora del mas, en primer lloc Guillem recuperarà to-
tes les millores que hi hagi fet i salvarà el conreu que hi hagi fet, i 
de tot això Guillem serà cregut per la seva sola paraula comuni-
cant-ho als prohoms del veïnatge, i tindrà vint-i-cinc sous en tot 
aquell alou de Sant Martí. 

  Els que han fet aquest establiment han rebut de Guillem de [...] 
vint-i-cinc sous de Barcelona. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 290 (170 × 250 mm).

Sit notum omnibus quod ego Petrus de Palacio et nos Gui-
llelmus de Cerdaiola et Raimundus de Monte Palacio et Agnes, 
filia eius, per nos et nostros damus et stabilimus vobis Guillelmo 
de [esborrat], nepoti Ferrarii de ipsa Sala, et tue progeniei atque 
posteritati totum ipsum mansum nostrum qui vocatur de Bello 
Solei, cum omnibus suis pertinenciis et tenedonibus que ad ipsum 
mansum pertinent vel pertinere debent, longe vel prope, in monte 
vel in plano, cultis vel heremis.

Sicut melius et plenius Berengarius Eimeric et Petrus Atbert 
habebant et tenebant vel habere debebant et sicut melius potest 
dici vel intelligi, damus tibi et tuis ut habeas et teneas, possideas 
et expletes secure et integriter imperpetuum, sicut melius et ple-
nius dici vel intelligi potest ad tuum tuorumque bonum et sanum 
salvamentum. Et si tu obieris sine infante de legitimo coniugio, 
totum predictum mansum integriter revertatur uni de fratribus tuis, 
et sic qualiscumque obierit sine legitimo infante, revertatur dictus 
mansus uni post alium, et qualiscumque vestrum vestrorumque 
habeat dictum mansum sit solidus nostri vel nostrorumque. Et 
vos atque vestros faciatis nobis et nostris censos, husatica de dicto 
manso sicut Berengarius Eimericus et sui solebant nobis et nostris 
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facere, et nichil aliud possimus ibi exigere nec demandare. Et si 
Berengarius Eimeric vel Petrus vel sui volebant te vel tuos eicere 
de predicto manso, primum recuperetis omnia melioramenta que 
ibi feceritis et sit vobis et vestris salva vestra laboracione quam ibi  
feceritis, et sitis de omni hoc crediti plano verbo vestro ad cogni-
cionem proborum hominum ipsius convicinati, et habeatis viginti 
quinque solidos in omni illo alodio Sancti Martini. Et sic conve-
nimus tibi et tuis esse guarentes et deffendentes de predicto dono 
et stabilimento contra cunctos homines et feminas. 

Recepimus a te pro hoc dono et stabilimento viginti quin-
que solidos barchinonensis monete, renunciando excepcioni non 
numerate peccunie. Et nullo iure, nulla racione sive consuetudine 
contra hoc donum sive stabilimentum venire possimus. 

Actum est hoc II kalendas decembris anno Domini millesimo 
CCº.XXXº quarto. 

S+num Petri de Palacio, S+num Guillelmi de Cerdaiola, 
S+num Raimundi de Monte Palacio, S+num Agnetis filie eius, qui 
predicta laudamus et firmamus. 

SSS Bernardus, presbiter Sancte Marie de Pineto, in cuius 
manu supradictus Raimundus de Monte Palacio et filie eius Agnetis 
firmaverunt hanc cartam, et ego feci punctos.

S+num Guillelmi de Vila. S+num Petri Quarti. S+num Petri 
de Senata. 

Sig+num Arnaldi, sacerdotis notarii Sancti Celedonii, qui hoc 
scripsit die et anno quo supra. 

113

1234, desembre, 7
Guillem de Terrassa i la seva esposa, Saurina, donen a Ferrer Sag i a la 

seva esposa Berenguera la mulneria dels seus dos molins un dels 
quals és sota la Clastania, en el camí que va al palau i a la casa 
d’en Ferrer, i l’altre és al lloc anomenat “Illa Ferrera”. 

  En aquests molins, Ferrer Sag i Berenguera rebran, per moldre, la 
quarta part de totes les coses que puguin obtenir-se i no hi hauran 
de fer cap despesa més enllà d’un moliner que prepari els molins 
perquè estiguin a punt per a moldre, i Guillem de Terrassa i Sau-
rina faran totes les altres despeses necessàries, excepte el moliner, 
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i Ferrer Sag, si vol, podrà ser-ne moliner. Per aquesta donació, 
Guillem i Saurina han rebut vuitanta sous. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 291 (170 × 115 mm).

Notum sit cunctis quod ego Guillelmus de Terracia et uxor 
mea Saurina, per nos et omnes nostros presentes atque futuros, 
damus tibi Ferrario Sag et uxori tue, Berengarie, et vestris et cui 
vel quibus dare sive dimitere volueritis, in perpetuum, mulneriam 
ipsorum nostrorum duorum molendinorum, quorum unus est sub-
tus Clastaniam in via qua itur ad palacium et ad domum vestram 
est, alter est iuxta locum qui vocatur Insula Ferreram. 

Predictam mulneriam damus vobis semper et vestris ut eam 
habeatis, teneatis, possideatis et in pace expletetis, et recipiatis pro 
mulneria in dictis molendinis quartam partem de omnibus que lu- 
crari poterint, et non teneamini ibi facere alias missiones nisi tantum  
unum mulner, qui preparet eos ita ut apta sint ad molendum, et 
nos faciamus omnes alias missiones in pics, in molas, in redens, 
in rego, in capud rego, in aqua ad revertendum et in omnibus 
aliis rebus preter in mulner, quem vos ibi teneatis sine alia nostra 
missione, vel vos sitis mulner si vultis, et accipiatis predictam quar-
tam partem de omnibus que lucrari poterint sicut iam predicitur. 

Sicut superius dictum est, ita ego Guillelmus de Terracia et 
uxor mea Saurina, per nos et omnes nostros presentes atque futu-
ros, damus tibi Ferrario Sag et uxori tue, Berengarie, et ad vestros 
semper predictam mulneriam predictorum duorum molendinorum, 
scilicet quartam partem de omnibus que lucrari poterint ad omnes 
voluntates faciendas vestras, sicut melius potest dici ad vestrum 
bonum intellectum et salvamentum et sine omni vestro enganno. 
Accipimus a vobis pro hac donacione LXXX solidos. 

Actum est hoc VII idus decembris anno Domini Mº.CCº.
XXXº.IIIIº. 

Sig+num Guillelmi de Terracia, S+num Saurine uxoris eius, 
qui hoc laudant et firmant.

Sig+num Raimundi de Sancto Felici, Sig+num Berengarii de 
Rochamur, Sig+num Petri Ferrer, testes. 

Sig+num Petri […], [notarii publici] Terracie, qui hoc scripsit 
die et anno quo supra. 
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114

1234, desembre, 30
Ferrer de Santmartí, per ell i per tots els seus, dona, lloa, concedeix i 

aprova a favor de Joan d’Abadia i dels seus, a perpetuïtat, la batllia 
de les tasques, dels provents i dels braçatges del pa, del vi i de tots 
els altres productes tal com Bernat de Santa Oliva, la seva esposa 
Saurina i llur fill Guillem l’havien donat a Ferran de Viladecans. 
Tot és al comtat de Barcelona, al terme del castell d’Eramprunyà. 
Joan d’Abadia i els seus ho podran concentrar tot a Viladecans. 

  Ferrer de Santmartí li reconeix que ha rebut quaranta-cinc sous 
de Barcelona, valent un marc de plata vuitanta-vuit sous. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 293 (220 × 133 mm).

Sit omnibus manifestum quod ego Ferrarius de Sancto 
Martino per me et omnes meos, cum testimonio huius presentis 
instrumenti, damus, laudamus, concedimus et tibi Iohanni de 
Abadia [forat] Columbe et vestris in perpetuo approbamus omnem 
ipsam baiuliam de ipsis taschalis et proventibus et braciaticum, 
tam de pane quam de vinnis quam de omnibus aliis eximentiis, 
sicut melius et plenius Bernardus de Sancta Oliva et eius uxor, 
Saurina, et filius eorum, Guillelmus, dederunt in instrumento pu-
blico Ferrando de villa Canibus ut in ipso clarius reperitur et ut 
melius et plenius ipse et antecessores sui unquam tenuerumt et ha- 
buerunt. Predicta itaque omnia sunt in comitatu Barchinone in 
termino castri Arampruniani. Et confrontant predictos taschales 
ab oriente in via eunte ad Marinas, a meridie in aliis Marinis, ab  
occiduo in via que dicitur de Vallo, a circio in margine qui dicitur 
Castlan et in ipsa pariliata Guillelmi de Sancto Martino. 

Iamdicta itaque omnia, cum suis pertinenciis et tenedonibus 
et ingressibus et egressibus suis et cum omnibus eisdem pertinen-
tibus et pertinere debentibus, laudo, concedo et plenarie vobis et 
vestris confirmo, ad habendum et tenendum et in sana pace omni 
tempore possidendum ad omnes vestras vestrorumque voluntates 
faciendas sine vinculo, retentu et obstaculo persone alicuius, et 
cum hoc presenti instrumento vos et vestros et quos volueritis in 
corporalem possessionem mittimus pleno iure tanquam in rem 
vestram, ut melius dici et cogitari potest ad vestrum bonum et 
sincerum intellectum. 

Et recognosco etiam vobis, me a vobis recepisse et habuisse 
pro concessione et laudacione quadraginta quinque solidos Bar-
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chinone, valenti marcha argenti LXXXVIII solidos. Et quia inde 
bene sum paccatus, renuncio excepcioni non recepte peccunie 
sub obligacione autem omnium bonorum meorum habencium et 
habiturorum. Convenio et firmiter vobis et vestris et cui volueritis 
promitto predicta omnia semper facere tenere, habere, possidere 
ac expletare contra omnem personam et firmiter inde teneri de 
legali eviccione, ita quod vos nec vestri ullo unquam tempore  
de predictis non teneamini facere alium servicium. 

Actum est hoc III kalendas ianuarii anno Domini Mº.CCº.
XXXº.IIIIº. 

S+num Ferrarii de Sancto Martino qui predicta laudo et 
firmo, ita specialiter quod congregetis vos et vestri totum omnem 
ius et directum in villa Canibus. 

S+num Ruvire. S+num Bertolomei Riparerii. S+num Arnaldi 
Roselli. S+num Bernardi Vitalis. 

Sig+num Petri Carbonelli, notarii publici Barchinone, qui 
hec scripsit cum literis suprapositis in linea Iª et in VIª, die et 
anno prefixis. 

115

1235, gener, 2

Ramona Folcha, filla del difunt Berenguer Folch, i el seu marit Pere 
Folch venen a Joan Guitard i a la seva esposa Berenguera, pel preu 
de tres-cents deu sous de diners de Barcelona, valent vuitanta-
vuit sous un marc de plata, un camp amb oliveres i altres arbres 
que Ramona té per raó del seu difunt pare i que ella i el seu marit 
tenen per Pere de Clariana i el seu fill Bernardí al comtat de Barce-
lona, a la parròquia de Sant Vicenç dels Horts, en el lloc anomenat 
“Ferro”. Fan aquesta venda, salvat el dret i la senyoria de Pere de 
Clariana i del seu fill Bernat, i si Joan Guitard i Berenguera vol-
guessin vendre o empenyorar aquest camp, hauran de respectar el 
dret de fadiga de trenta dies de Pere de Clariana i del seu fill Ber-
nardí i no hi podran proclamar cap altre senyor. 

  Ramona Folch i el seu marit, Pere Folch, certifiquen que amb 
aquests tres-cents deu sous han pagat deutes dels pares de Ramo-
na, al call dels jueus.
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  A ACM, Fons Baró d’Esponellà núm. 2. (354 × 248 mm). 
  a ACM. Jaricot, p. 2.
  b Carles Díaz MarTí, “El fons del baró d’Esponellà de l’arxiu de la cartoixa de 

Montalegre”. Acta Historica et Archaeologica Mediaevalia, núm. 31 (Universi-
tat de Barcelona, 2013), p. 31-33. 

In Christi nomine. Sit omnibus notum quod ego Raimunda 
Fulcha, filia quondam Berengarii Fulchi, et maritus meus, Petrus Ful- 
chi, vendimus per nos et nostros tibi, Iohanni Guitardi, et uxori 
tue, Berengarie, et vestris et cui velitis, campum unum cum oliva-
riis et aliis arboribus diversi generis, quem ego Raimunda habeo 
ratione dicti quondam patris mei, et tenemus illum ego et dictus 
maritus meus per Petrum de Clariana et filium suum Bernardum 
in comitatu Barchinone in parrochia Sancti Vincentii de Ortis in 
loco dicto Ferrum, sicut terminatur ab oriente in tenedone Bernardi 
Ferrarii et in flumine Lupricato, a meridie in honore de Canadello, 
ab occidente in honore Raimundi Ferriolis, a circio in tenedone 
nostra quam tenemus per Sanctam Mariam de Valle Donzella. 

Iam dictum itaque campum, cum olivariis et aliis arboribus 
diversi generis et cum introitibus et egressibus suis et pertinentiis 
et cum omnibus locis et actionibus nobis inde competentibus et 
competituris, vendimus per nos et nostros vobis et vestris et cui 
velitis et ut melius dici potest vel intelligi ad vestrum vestrorumque 
salvamentum et bonum intellectum. Nos extrahentes hec predicta 
et singula de nostro nostrorumque iure, dominio et posse, eadem 
omnia in vestrum vestrorumque ius, dominium et posse transfe-
rimus irrevocabiliter, inducentes vos et vestros cum hoc publico 
instrumento perpetuo valituro in corporalem possessionem pleno 
iure, tanquam in rem vestram propriam, ad habendum et semper 
libere et quiete possidendum et ad omnem vestram vestrorumque 
voluntatem libere faciendam, [liceatque vobis et vestris post dies XXX  
ex quo in nobis vel in nostris successoribus fatigati fueritis, hec 
omnia predicta vendere vel impignerare] consimili vestro et ves-
trorum, sine ullo nostro nostrorumque retentu et vinculo ullius 
hominis vel femine, salvo tamen iure et senioratico dicti Petri de 
Clariana et filii sui Bernardi. De venditione autem vel impignerati-
one quam vos vel vestri feceritis de predictis, sitis prius faticati in 
dicto Petro de Clariana et filio suo Bernardo spatio dierum XXX, 
non aclamando ibi alium seniorem nisi tantum dictum Petrum de 
Clariana et filium suum Bernardum. 
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Pro hac autem venditione accepimus a vobis trecentos decem 
solidos denariorum Barchinone, valentibus LXXXVIII solidis mar-
cham argenti, quos nos habuisse concedimus. Ne vero, occassione vel 
actione duplicis deceptionis vel modis aliis, nos possimus vel possit 
aliqua persona nomine nostro unquam contra hanc venditionem 
venire nec vos vel vestros de non numerata peccunia convenire, 
renuntiamus quantum ad hec scienter et consulte dicte occasioni et 
actioni et exceptioni peccunie non numerate et omni iuri canonico 
ac civili, comuni et singulari, publico et privato, scripto et non 
scripto sive consuetudinario. Dando, remittendo et ex certa scientia 
perpetuo cedendo vobis et vestris si quid hec que vobis vendimus 
plus modo valent vel amodo valuerint precio antedicto. Insuper 
promittimus salvare vobis et vestris totam predictam venditionem, 
et etiam inde vobis et vestris legales guarantes, auctores et deffen-
sores esse, et quod teneamur vobis et vestris semper de firma et 
legali evictione, et restituamus vobis et vestris si quas missiones 
unquam vos vel vestri feceritis in evincendo vel causam evictionis 
examinando. Et pro hiis complendis et attendendis obligamus vobis 
et vestris, uterque in solidum, nos et omnia bona nostra, mobi-
lia et immobilia in quibus melius accipere volueritis sine vestro 
dampno. Ad maiorem etiam securitatem nos ambo predicti, scilicet 
ego, Raimunda Fulcha, et maritus meus, Petrus Fulchi, iuramus 
per Deum et eius sancta IIIIor Evangelia, manibus nostris corpo-
raliter tacta, quod hec que dicta sunt attendamus et compleamus 
et quod nunquam contraveniamus. Ego, dicta Raimunda, renuntio 
quantum ad hec omni iuri per me facienti.

Actum est hoc IIIIº nonas ianuarii, anno Domini millesimo 
CCºXXXº quarto.

S+num Raimunde Fulche, S+num Petri Fulchi, mariti eius, 
qui predicta laudamus, iuramus et firmamus, certificantes quod 
dictos CCC.X solidos solvimus in calle Iudayco ad debita patris et 
matris mei, Raymunde. S+num Sibilie, S+num Guillelme, sororum 
dicte Raymunde, que predicta laudamus et firmamus.

Sig+num Thome, presbiteri de Albinyana, in cuius posse Sibilia 
et Guilielma firmaverunt hanc cartam. Bernardus de Liana (escut).

S+num Petri, presbiteri ecclesie Sancti Vincentii de Ortis, 
in cuius posse firmavit et iuravit hanc cartam dicta Raimunda 
Fulcha, et firmavere in meo posse Petri de Cleriana et Bernardi 
de Cleriana.
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S+num Petri de Clariana, qui predicta confirmo. S+num Folchi 
de Paloziano. S+num Petri Peiorel. S+num Omnella de Peraliata. 

S+num Amati de Congrua, notarii publici Barchinone, qui 
hec scribi fecit et clausit, cum litteris emendatis in linea XVIª et 
XVIIIª, die et anno quo supra. 

116

1235, gener, 26
Guillem (de Montgrí), electe de Tarragona per la gràcia de Déu, reconeix 

a Verdelay i als seus que li ha de pagar mil noranta-cinc sous, 
valent un marc de plata vuitanta-vuit sous, fins a la primera festa 
de Pentecosta, sous que havia rebut per anar a l’exèrcit d’Eivissa. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 294 (150 × 150 mm).

Sit notum cunctis quod nos Guillelmus, Dei gracia terracho-
nensis electus, debemus paccare tibi Verdelay et tuis mille centum 
minus quinque solidos Barchinone, valenti marcha argenti LXXXVIII 
solidos, ad primi veniens festi primum veniens festum Pentecostes, 
quos recognoscimus a te mutuo recepisse ad apud exercitum de 
Evissa, renunciando excepcione non numerate peccunie. Et si dein- 
de eos tenuerimus et propter hoc dampnum vel gravamen feceris, 
totum convenimus tibi restituere ad tuam voluntatem per tuum pla- 
num verbum sine sacramento, et hoc totum donamus tibi cum 
omnibus nostris rebus in avere et honore nostris et in bestiis cuius- 
cumque pili vel generis sint. Et dum hec carta fuerit in tua po-
testate non possimus dicere quod sis potenter in aliquo. 

Actum est hoc VII kalendas februarii anno Domini M.CC.
XXX. quarto.

Eg+o Guillelmus, Dei gracia terrachonensis electus, subscribo. 
S+num Petri Vitalis. S+num A. de Sancta Cecilia. 
SSS Ego Paschalis scripsi hec mandato Bernardi de Vicco, 

publici gerundensis notarii. 
(Senyal) Bernardus de Vicco, publicus Gerunde notarius. 

Subscribo. 
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117

1235, gener, 28
Guillem (de Montgrí), electe de Tarragona per la gràcia de Déu, reconeix 

a Ermengol de Calmis que, en honor de Déu i en augment de la 
cristiandat i a desig i conveniència de l’Església de Tarragona, li ha 
prestat cent vint lliures amb diners de Barcelona, valent un marc 
de plata vuitanta-vuit sous, pel present viatge que fa vers Eivissa 
contra els sarraïns, a fi d’exaltar el nom de la fe de la cristiandat, 
i promet pagar tot el deute la festa de Santa Maria d’agost vinent.

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 295 (285 × 185 mm). All 
dors: “Guillem de Montgrí”. 

Sit omnibus notum quod nos Guillelmus, Dei gracia terra-
chonensis electus, confitemur et recognoscimus tibi Ermengaudo 
de Calmis quod ad honorem Dei et ad augmentum Christianitatis 
et ad voluntatem et comodum Terrachonensis Ecclesie mutuavistis 
nobis centum viginti libras denorariorum Barchinone, valentibus 
LXXX.VIIII solidis marcham argenti, in presenti viatico quod fa-
cimus ad Evisam contra sarracenos ad exaltandum nominem fidei 
Christianitatis, quas centum viginti libras de manibus tuis nume-
rando concedimus habuisse, renunciantes excepcioni peccunie non 
numerate, promittentes paccare tibi et tuis hoc totum debitum in 
primo venturo festo Sancte Maria augusti sine alia dilatione vel 
excusatione, propter quod debitum obligamus tibi et tuis nos et 
omnia bona Terrachonensis Archiepiscopatus mobilia et immobilia, 
in que magis et melius accipere volueritis sine vestro dampno. 

Actum est hoc quinto kalendas februarii anno Domini mille-
simo CCº.XXXºIIIIº. S+num. Guillelmus, Dei gracia terrachonensis 
electus, subscribo. Ego Benedictus de Rochabertino, terrachonen- 
sis camerarius, subscribo. Ego B. de Buxados, terrachonensis sacrista,  
subscribo. Ego F., prepositus terrachonensis, testis, subscribo (se-
nyal). Ego A., terrachonensis archiepiscopus. Ego A. Gibot, testis, 
subscribo. 

S+num Bernardi de Sancta Eugenia. S+num Guillelmi de 
Toschis. S+num Petri de Libiano, de Turricella de Montegrino. 

Sig+num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui hec 
scribi fecit et clausit die et anno quo supra. 
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1235, març, 12
Guillem (de Montgrí), electe de Tarragona per la gràcia de Déu, confessa 

que ell deu a Ramon Serra, de Montblanc, i als seus quatre-cents 
sous de moneda corrent de Barcelona de doblenc, pels quals posa 
en garantia el seu feu de la Guàrdia dels Prats. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 298 (162 × 90 mm).

Sit notum omnibus quod nos Guillelmus, Dei gracia terra-
chonensis electus, confitemur nos debere tibi Raimundo de Serra 
de Monte Albo et tuis quadringentos solidos Barchinone monete 
curribilis de dublancho, pro quibus obligamus tibi feudum nos-
trum de Gardia Pratorum, ita quod vos partem nostram fideliter 
et solicite colligatis et, retenta vobis tota retrodecima pro labore 
vestro, de residua annona satisfiat vobis de predictis denariis se-
cundum quod vendi poterit annona inter nos, a festo Natalis usque 
ad Quadragesimam, et hoc tamdiu teneatis quousque de predicto 
debito ut prediximus sit vobis plenarie satisfactum. 

Actum est hoc IIIIº idus marcii anno Domini Mº.CCº.XXXº. 
quarto. 

Eg+o Guillelmus, Dei gracia terrachonensis electus, subscribo.
Ego Arnaldus Gibot, testis, subscribo. Signum (senyal) Raimundi 

de Corneliano. Ego SSS Guillelmus de Impuriis, testis, subscribo. 
Ego Raimundus de Villa Nova, testis, subscribo. 

Ego Petrus Bonelli hoc Sig+num interpono.
Sig+num Berengarii de Grunno qui hoc scripsit mandato 

Petri Bonelli.

119

1235, abril, 13
Guillem (de Montgrí), electe de Tarragona per permissió divina, confes-

sa i reconeix al seu fidel Eimeric, cuiner de Santa Maria de Giro-
na, i a Pere Guarnall, ciutadà de Girona, que els deu tres mil sous 
de Barcelona de doblenc, pels quals posa en garantia tots els seus 
béns mobles, immobles i semovents. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 300 (170 × 115 mm).
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Manifestum sit omnibus quod nos Guillelmus, permissione 
divina terrachonensis electus, confitemur et recognoscimus tibi fideli 
nostro Aymerico, coquo Sancte Marie de Gerunda, et tibi Petro  
de Guarnallo, civi gerundensi, quod facto computo inter nos et vos de  
omnibus que vobis ambobus debebamus de rebus operatorii et 
de aliis debitis universis nobis creditis usque in hunc diem, con-
fitemur inquam, omnibus computatis, quod debemus vobis tria 
milia solidos barchinonenses de duplencho, pro quibus tribus mili- 
bus solidis damus vobis recursum sive retorn super omnibus bo-
nis nostris mobilibus et immobilibus ac semovientibus in quibus 
accipere volueritis, ut vobis cautum sit de peccunia supradicta. 

Actum est hoc idus aprilis anno Domini Mº.CCº.XXXº. quinto. 
Eg+o Guillelmus, Dei gracia terrachonensis electus, subscribo. 
SSS Arnallus de Sancto Martino, testis, subscribo. Signum 

(senyal) Raimundi de Corneliano. Sig+num Enegi, testis. Ego Gui-
llelmus de Impuriis, prior Cornu Bovis, testis, subscribo.

Ego Raimundus de Villa Nova hoc scripsi, mandato domini 
electi terrachonensis, die et anno prefixis.

120

1235, maig, 18
Bernat Hug de Serrallonga dona, lloa i concedeix fermament a favor de 

Bernat Serrat, de Montblanc, de la seva esposa i dels seus tot el 
que té i ha de tenir en una peça de terra que és al costat del castell 
de Montblanc, salvada la dècima per a ell i els seus, i confessa que 
ha cobrat trenta sous de Melguelh. 

  I Guillema Ferriola, filla del difunt Joan Ferriol, dona als com-
pradors, perpètuament, tot el que ella pugui tenir dins les afronta-
cions de l’esmentada peça de terra, i confessa que n’ha rebut nou 
sous de Melguelh. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 7, núm. 301 (230 × 120 mm).

Notum sit cunctis quod ego Bernardus Hugo de Serralongua, 
per me et per omnes meos presentes et futuros, dono et laudo 
firmiterque concedo tibi Bernardo de Serrat de Monte Albano, 
uxori tue et vestris et cui volueritis inperpetuum, quicquid habeo 
et habere debeo in una pecia terre que est iuxta castrum Montis 
Albani versus orientem. Que affrontat ab oriente in orto Guillelmi 
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de Gad et in terris Iohannis Martini, de meridie in orto castri, de 
occiduo in sala castri et in rupe dicti castri, de circio in domibus 
A. de Rocha. 

Sicut superius dictum est [quantum] hiis afrontacionibus 
includitur, sic dono vobis et vestris et cui volueritis inperpetuum 
quicquid habeo et habere debeo in dicta terra ad ortum et vine-
am et ad totum explet quod ibi habere possitis vos vel vestri, et 
ad vestras vestrorumque voluntates in omnibus et per omnia ibi 
et inde faciendas, sicut melius et utilius dici vel intelligi potest 
ad vestram voluntatem et vestrorum, salva inde decima mihi et 
meis. Et confiteor inde habuisse a vobis XXXª solidos melgarienses 
bonos, de quibus omnibus a vobis per bene paccatum me teneo, 
renunciando excepcioni peccunie non numerate. 

Et ego Guillelma Ferriola, filia quondam Iohnnis Ferrioli, per 
me et per omnes meos presentes et futuros, dono inter vivos et 
irrevocabiliter diffinio vobis, predictis acaptatoribus, et vestris et 
cui volueritis in perpetuum, quicquid infra predictas afrontaciones 
habeo et habere debeo aliquo modo, sicut melius et utilius dici 
vel intelligi potest ad vestram utilitatem et vestrorum, salvo iure 
dominorum. Et confiteor inde habuisse a vobis VIIII solidos mel-
garienses bonos, de quibus omnibus a vobis per bene paccatam 
me teneo. 

Actum est hoc XV kalendas iunii anno Christi Mº.CCº.XXXº.
Vº, regnante Lodoico rege in Francia. 

Sig+num Bernardi Hugonis, predicti, qui hoc laudo et firmo 
et testes firmare rogo.

Sig+++na Raimundi de Podio, Petri de Molleto de [...], et 
Raimundi Lancerii, testium. 

Petrus, presbiter de Lupari, scripsit hec vice [...]

121

1235, juny, 4
Bernat Marquet confessa que ha rebut de Guillem (de Montgrí), elec-

te de Tarragona per la gràcia de Deu, els tres mil cent cinquanta 
sous de Barcelona que aquest li deu i uns cent vint sous més per 
l’antena d’una nau. Ha cobrat amb moneda de Melguelh. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 7, núm. 303 (148 × 98 mm).
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Sit notum cunctis qud ego Bernardus Marcheti confiteor vobis 
domino Guillelmo, Dei gracia terrachonensi electo, me recepisse 
et habuisse a vobis tria milia et centum quinquaginta solidos bar-
chinonenses quos mihi cum carta quam ego habeo mihi debetis, 
de quibus tribus milibus et C. L. solidis barchinonensibus me 
confiteor satisfactum et me teneo per paccatum, ita tamen quod 
tradidistis vel fecistis tradere mihi melgarienses ad racionem de 
XVII melguriensium pro barchinonensibus. Confiteor etiam quod 
tradidistis mihi C.XX solidos barchinonenses pro enteigna quam 
habuistis de nave.

Actum est hoc in obsidione castri de Eviça, II nonas iunii 
anno Domini Mº.CCº.XXXº. quinto. 

Sig+num Bernardi Marcheti qui hoc laudo et firmo et a 
testibus firmare rogo.

Signum (senyal) Raimundi de Corneliano. (Senyal) Raimundi 
de Sancto Martino. SSS Arnaldus de Sancto Martino, testis, subs-
cribo. Ego Iohannes de Luna subscribo. 

Ego Raimundus de Villa Nova hec scripsi loco, die et anno 
prefixis. 

122

1235, novembre, 19
Joana del Puig, de Caldes, i la seva filla Berenguera donen a Maties, 

sastre de Caldes, i als seus una peça de terra que elles tenen pel rei 
a la masada del Puig, en el lloc anomenat Camp Jebul. Pel cens 
d’aquesta donació, Maties i els seus pagaran sempre, per Nadal, 
sis diners de Barcelona, valent un marc de plata vuitanta-vuit 
sous, i allà no hi podran elegir cap altre senyor més que elles i els 
seus successors, i, passats trenta dies després d’haver comunicat 
el dret de fadiga, els serà lícit vendre-la, donar-la o alienar-la a una 
persona igual a ells, salvat el dret i la senyoria d’elles i dels seus 
i del rei. Per aquesta donació, Joana i Berenguera han rebut sis 
sous de Barcelona. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 7, núm. 304 (225 × 135 mm).

Sit notum cunctis quod ego Iohanna de Podio de Calidis 
et filia mea Berengaria, per nos et nostros, damus tibi Mathia, 
sartori de Calidis, et tuis unam peciam terre, quam habemus et 
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tenemus per dominum regem in mansiata de Podio in loco dicto 
Ad Campum Iebuli. Et terminatur ab oriente in honore Arnaldi 
de Podio, a meridie in honore datricibus et in parte Arnaldi de 
Podio, ab occiduo in torrente qui discurrit tempore pluviarum, a 
circio in honore nostro et Arnaldi de Podio. 

Sicut iste affrontaciones concluduntur et teminantur, ita pre-
dictam peciam terre cum introitibus et exitibus eius, cum omnibus 
plantacionibus ibi a te vel a tuis facientibus, cum eius meliora-
mentis que ibi feceris vel potueris, damus tibi et cui volueris et 
tuis in perpetuo, ad habendum, tenendum et in pace secure et po- 
tenter possidendum, sine vinculo persone alicuius, prout melius 
dici et intelligi potest ad tuum sanum salvamentum sine omni tuo 
enganno, salvo iure domini regis. 

Dabis vero tu et tui semper pro censu dicte donacionis 
annuatim in festo Nathalis Domini sex denarios barchinonen-
sis monete, marcam argenti valentibus LXXXVIII solidis, et ibi 
alium dominum nec senioraticum tu nec tui facias neque eligas 
nisi nos et successores nostros, et nos et nostri promitimus tibi 
et tuis et convenimus quod semper faciamus in pace te et tuos 
habere, tenere et possidere hoc donum, et simus garantores legales 
et defenssatores contra cunctas personas. Item liceat tibi et tuis 
hoc donum vendere, dare sive alienare tuo consimili postquam 
tamen in nobis vel in nostris a XXXª diebus fatigati fueris, salvo 
iure et senioratico nostro et nostrorum et domini regis. Pro hac 
enim donacione a te percepimus, numerando in nostris propriis 
manibus, solidos sex barchinonensis monete supradicte, de quibus 
a te sumus bene paccari, omni excepcioni non numerate peccunie 
renunciando. 

Hoc est factum XIII kalendas decembris anno Domini M.CC.
XXX. quinto. 

S+num Iohanne de Podio, S+num Berengarie eius filie, que 
hec laudamus et firmamus.

S+num Petri de Teiadis, baiuli domini regis in Calidis, qui 
hoc firmo et laudo, salvo iure domini regis.

S+num Petri Dolii. S+num Bernardi Sellario.
Sig+num Petri de Comaloca, acoliti et notarii ville de Calidis 

publici, qui hec scripsit cum literis emendatis in linea XIª ubi 
dicitur solidos, die et anno prefixis. 
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1236, gener, 25
Guillem (de Montgrí), electe de Tarragona per permissió divina, dona,